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FORMÅL OG LOVGRUNDLAG: 
 

FORMÅL: 
Formålet med nærværende retningslinjer for ansøgning og modtagelse af ekstraordinære tilskud til 
materialer for børn og unge under 25 år for godkendt frivillige folkeoplysende foreninger i Guldborgsund 
Kommune er, at skabe en ensartet behandling af foreninger, som søger ekstraordinært tilskud til materialer, 
og at den enkelte forening har mulighed for, at kende de konkrete regler for modtagelse af ekstraordinære 
tilskud til materialer og proceduren for ansøgning og afregning af tilskud. 

LOVGRUNDLAG: 
Grundlaget for retningslinjerne for kommunale tilskud til foreninger finder hjemmel i Folkeoplysningsloven. 

Folkeoplysningsloven:  
Folkeoplysningsloven sætter de lovmæssige rammer for kommunal betjening af aftenskoler og foreninger, 
som er godkendt under Folkeoplysningsloven, herunder tilskud.  

Folkeoplysningsloven kan ses her: 
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=202909 

POLITIKKER OG STRATEGIER:  
 
Guldborgsund Kommunes kommuneplanstrategi og Kultur-, Fritid og Bosætningsudvalgs strategi er, 
sammen med ovennævnte Folkeoplysningslov og Guldborgsund Kommunes Folkeoplysningspolitik styrende 
for Fritidsområdets indsatser og tilskudspuljer. Herunder har du mulighed for, at orientere dig nærmere om 
de nævnte strategier og politikker.  

 
KOMMUNEPLANSTRATEGI 
Fritidsområdet er en del af Guldborgsund Kommunes samlede kommuneplanstrategi for 2015 – 2027 som 
blev vedtaget i april 2016. 

Læs kommuneplanstrategien her: 
https://www.guldborgsund.dk/~/media/POLITIK/Politikker_og_strategier/Kommuneplanstrategi_2018-
2030/Planstrategi2018_godkendt210618_web.ashx 

 
KULTUR-, FRITID OG BOSÆTNINGSUDVALGETS STRATEGI 
Puljen til ekstraordinære tilskud til materialer er underlagt Kultur-, Fritid og Bosætningsudvalgets strategi  
2019 – 2022, som blev vedtaget i oktober 2018. 

Læs Kultur, Fritid og Bosætningsudvalgets strategi her: 
https://www.guldborgsund.dk/~/media/POLITIK/Politikker_og_strategier/Udvalgsstrategier_2019-
22/Udvalgsstrategi_2019-22_KFB.ashx 

 
FOLKEOPLYSNINGSPOLITIK 2019:  
Guldborgsund Kommune har derudover vedtaget en Folkeoplysningspolitik, som blev vedtaget i oktober 
2019. 

Læs Folkeoplysningspolitikken her: 
https://www.guldborgsund.dk/~/media/POLITIK/Politikker_og_strategier/Folkeoplysningspolitik_2019_web.as
hx  
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REGLER FOR PULJEN TIL EKSTRAORDINÆRE TILSKUD TIL MATERIALER   
 
 
SÅDAN ANSØGES OM OG AFREGNES FOR EKSTRAORDINÆRE TILSKUD TIL MATERIALER: 

FORENINGSPORTALEN: 
Alle ansøgninger og afregninger af ekstraordinære tilskud til materialer skal foretages gennem 
Foreningsportalen. 

Du kommer til foreningsportalen ved at indtaste forening.guldborgsund.net i din internetbrowser. 
Vi anbefaler ikke at benytte Internet Explorer, da den ikke understøtter de nødvendige funktioner.  

Brugernavn og password er fremsendt til foreningens primære kontaktperson. 
Hvis du har glemt foreningens password, kan du benytte funktionen ”Glemt Password” på forsiden af 
portalen. Alternativt kan du kontakte sekretariatet i Borger og Branding. 
(Se herunder) 

VEJLEDNINGER: 
Du finder vejledningen til ansøgning om og afregning for ekstraordinære tilskud til materialer i 
Foreningsportalen under menupunktet ”Materialetilskud” eller via dette link: Klik her for at gå til siden med 
vejledninger 
 

 
GENERELLE FORHOLD OG REGLER VEDR. EKSTRAORDINÆRE TILSKUD TIL MATERIALER:  

Folkeoplysningsudvalget fastsætter årligt en maksimal tilskudsramme i henhold til bevilling fra 
Kommunalbestyrelsen.  

Folkeoplysningsudvalget behandler, så vidt muligt, hvert år på udvalgsmødet i april måned fordeling af 2/3 
del af puljen, og hvert år på udvalgsmødet i oktober måned fordeling af 1/3 del af puljen for det pågældende 
kalenderår. Evt. mindreforbrug fra foregående år tilføres puljen som fordeles i november. 

Forud for Folkeoplysningsudvalgets afgørelse om fordeling af tilskud, sendes alle ansøgning til udtalelse i 
paraplyorganisationerne BUS og GSIR. 
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TILSKUDSBERETTIGEDE FORENINGER: 
Følgende kriterier skal være opfyldt for, at foreningen er berettiget til at søge ekstraordinære tilskud til 
materialer: 

 Foreningen er hjemmehørende i Guldborgsund Kommune.  
 Foreningen, jf. Folkeoplysningsloven, er godkendt som folkeoplysende forening af 

Folkeoplysningsudvalget i Guldborgsund Kommune.  
 
VIGTIGT! 
Det præciseres, at foreningen skal godkende børneattesterklæringen hvert år senest d. 1. marts i 
foreningsportalen. 
Det præciseres, at foreningens medlemstal skal opgøres pr. 1. januar for det pågældende år, og 
indberettes senest d. 1. marts i foreningsportalen. 
Foreninger, der ikke har godkendt børneattesterklæringen og indberettet korrekte medlemstal samt 
kontingent iht. ovenstående, fratages retten til at modtage tilskud eller låne lokaler i Guldborgsund 
kommune. 
 

KRITERIER FOR TILDELING AF TILSKUDSBERETTIGEDE MATERIALER: 

Der ydes tilskud efter følgende kriterier:  

 Materialerne skal være målrettet foreningens primære aktivitet 
 Ansøgning om ekstraordinært materialetilskud skal være ekstraordinære og/eller udviklende.  
 Samme forening kan kun modtage tilskud én gang pr. kalenderår. 
 Der ydes tilskud til anskaffelser og vedligeholdelse af inventar og materialer dog ikke møbler og hvi-

devarer  
 Der ydes tilskud med 50 % af foreningens udgift inkl. moms, dog ydes højest tilskud med 20.000 kr. 

pr. ansøgning.  
 Der ydes ikke tilskud til primære materialer f.eks. fodbolde, fjerbolde o. lign.  
 Der ydes ikke tilskud til personligt udstyr f.eks. spillerdragter og uniformer.  
 Der ydes ikke tilskud til udgifter som er tilskudsberettiget jf. retningslinjer for tilskud til egne og lejede 

lokaler  
 Der ydes ikke tilskud til administrationsudgifter  
 Der ydes ikke tilskud til kontorinventar  
 Der ydes ikke tilskud til allerede indkøbt materialer  
 Der ydes ikke tilskud til materialer til videre salg  
 Der ydes ikke tilskud til anlæg  
 Der ydes ikke tilskud til nyindretning af lokaler  
 Foreningens sidste godkendte regnskab skal vedlægges ansøgningen  
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ANSØGNING OG TILSAGN OM EKSTRAORDINÆRE TILSKUD TIL MATERIALER: 

ANSØGNINGSFRIST OG MEDDELELSE OM TILSAGN:  
Puljen til ekstraordinære tilskud til materialer fordeles 2 gange årligt.  Ansøgningsfristen er henholdsvis 
d. 15. marts for 2/3 af puljen og 15. september for 1/3 af puljen. 

Fordeling af tilskud foretages så vidt muligt på Folkeoplysningsudvalgets møde i april måned og i oktober 
måned i tilskudsåret.  

Tilsagn eller afslag meddeles gennem foreningsportalen, og udbetaling foretages, når dokumentation er 
for udgifter er fremsendt. – Se herunder.  
 

AFREGNING AF EKSTRAORDINÆRE TILSKUD TIL MATERIALER: 

Afregningsfrist:  
Sidste rettidige dato for afregning af modtaget tilskud er senest den 1. december i ansøgningsåret. 

Krav til afregning:  
Der skal indsendes dokumentation for afholdte udgifter. 
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KONTAKT: 
Guldborgsund Kommune: 
Borger og Branding:   Telefon: 54731500  E-mail: borgerogbranding@guldborgsund.dk 

 
BESLUTNINGSGRUNDLAG: 
Nærværende retningslinjer for ekstraordinære tilskud til materialer er, over for Kultur-, Fritid og 
Bosætningsudvalget, anbefalet af Folkeoplysningsudvalget d. 16. december 2015. 

Nærværende retningslinjer for ekstraordinære tilskud til materialer til egen eller lejede lokaler er vedtaget i 
Kultur, Turisme og Bosætningsudvalget d. 20. januar 2016, med virkning fra og med tilskudsåret 2016. 

Med venlig hilsen 

Martin Lohse Lene Madegaard Alex Jørgensen 
Formand Formand Fritidskonsulent  
Kultur, Turisme og Bosætningsudvalget Folkeoplysningsudvalget Borger og Branding 
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